
5  A K T I V I T Y  Č Š I  V   S Y S T É M U  E V R O P S K Ý C H  Š K O L

101

 5.2 
Spoluúčast ČŠI na rozvoji systému Evropských škol

ČŠI je prostřednictvím inspektora pro Evropské školy zapojena do činnosti mezinárodní 
pracovní skupiny pro tvorbu a implementaci nového vzdělávacího programu pro předškolní 
vzdělávání. Vzdělávací program vstoupil v platnost ve školním roce 2011/2012. V průběhu 
druhého roku výuky probíhal monitoring jeho uplatňování, metodická podpora škol a učitelů 
a analýza implementace nového kurikula na základě informací poskytnutých školami.

Inspektor pro Evropské školy se významným způsobem podílí na tvorbě strategických 
dokumentů pro podporu vzdělávání žáků se SVP a žáků bez vlastní jazykové sekce v Evrop-
ských školách. Nová politika a procedurální dokument vstoupily v platnost 1. září 2013.

Dalším úkolem zástupce ČŠI v Evropských školách je vedení pracovní skupiny zaměřené 
na hodnocení průběhu a výsledků vzdělávání, a to v předškolním, primárním a v sekundár-
ním cyklu. Výsledkem činnosti pracovní skupiny bylo schválení nové politiky pro forma-
tivní a sumativní hodnocení. Činnost pokračuje tvorbou nástrojů pro hodnocení procesů 
a  výsledků vzdělávání, které by měly být zavedeny v  celém systému Evropských škol od 
1. září 2014.

ČŠI se dále podílí na tvorbě strategických dokumentů Evropských škol prostřednictvím 
jednání rad inspektorů a pedagogického výboru.

  Tabulka 72 

Přehled nejdůležitějších dílčích aktivit České školní inspekce v oblasti Evropských škol ve školním roce 
2012/13

Činnost Období Primární 
cyklus

Sekundární 
cyklus

Jednání rad inspektorů a pedagogického výboru (tvorba a připomínkování 
podkladů)

X/2012
II/2013
VI 2013

X X

Připomínkování materiálů k jednání Nejvyšší rady EŠ
XII/2012
IV/2013

X X

Průběžné připomínkování dokumentů v rámci písemných procedur průběžně X X

Audit v Evropské škole RheinMain XI/2012 X X

Statutární hodnocení pěti učitelů předškolního a primárního cyklu (EŠ Brusel III 
a Lucemburk II) a dvou učitelů sekundárního cyklu (EŠ Brusel III) 

XII/2012 až 
I/2013

X X

Statistická zpráva o integraci žáků se speciálními vzdělávacími potřebami
XI/2012 až 

II/2013
X X

Příprava a organizace semináře pro koordinátory LS a SEN II–III/2013 X X

Celoškolní inspekce v EŠ Brusel I V/2013 X X

Individuální inspekční činnost v EŠ Brusel III, Lucemburk II, Mnichov, Varese průběžně X X

Tvorba strategického a procedurálního dokumentu pro podporu integrace 
žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků bez vlastní jazykové sekce 
v Evropských školách

průběžně X X

Účast na jednáních poradních skupin pro žáky se SVP v EŠ Brusel III, Mnichov, 
Karlsruhe a Varese

I, V, VI/2013 X

Poradenská činnost ředitelům škol v oblasti integrace žáků se SVP průběžně X

Práce na druhé úrovni kurikula pro předškolní vzdělávání (metodická část) průběžně X

Semináře zaměřené na integraci žáků se SVP v Evropských školách Lucemburk I, 
Lucemburk II a RheinMain

IV–V/2013
VIII/2013

X X


